
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E 

SERVIZI TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL 

LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:   P.O.R.  Marche  2014/2020  Asse  1  P.  inv.  8.1  RA  8.5  Avviso  Pubblico  D.D.P.F. 

381/IFD/2017.  Assunzione  impegni  PROGETTI  FORMATIVI  nel  settore  EDILE  - 

COSTRUZIONI ammessi a finanziamento per € 1.658.696,00. Bilancio 2018/2020 – 

Annualità    2018  –  Misura  di  cofinanziamento  Accordo  di  Programma  DGR  n. 

561/2017.

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva 

la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO   per i motivi riportati nel predetto documento istrutto rio e che vengono condivisi, 

di emanare il presente decreto;

VISTO   l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia 

di organizzazione e di personale della Regione);

VISTA   l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 

23  giugno  2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  avente  ad  oggetto: 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

Bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma  degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA   la  Legge Regionale  n.  39  del  29/12/2017  “Disposizioni  per  la  formazione  del 

Bilancio 2018/2020 della Regione Marche (Legge di Stabilità 2018)”;

VISTA   la  Legge  Regionale  n.  40  del  29/12/2017  di  approvazione  del  Bilancio  di 

previsione 2018/2020;

VISTA   la  DGR  n.  1614  del  28/12/ 2017    -    D.Lgs.   23  giugno  2011,  n.  118  –  artt.  39 

comma  10  –  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al 

Bilancio  2018/2020  –  ripartizione  delle  unità  di  voto  in  categorie  e    

macroaggregati;

VISTA   la  DGR  n.  1615  del  28/12/2017  –   D.Lgs   23  giugno  2011,  n.  118  –  artt.  39 

comma  10  –  Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio 

2018/2020 – ripartizione delle categorie e macroaggregati in capitoli;

DECRETA

1) Di  ammettere  a  finanziamento   i   progetti,  approvati  e  ammessi  alle  provvidenze  con 
Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali  
per  la  Formazione  e  Servizi  per  il  Mercato  del  Lavoro  (Centri  Impiego) ,   n.  872   del  
19/12 /2017 , presentati in risposta all’Avviso Pubblico emanato con Decreto Dirigenziale n.   
381 /IFD  del  19 /0 7 /2017 ad oggetto “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5    
Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  formativin   nel  SETTORE   EDILE  - 



2

COSTRUZIONI ”    riportati  in  elenco  nell’ Allegato “A”   e   con  la  suddivisione  finanziaria  
nell’Allegato “B”. Tali allegati sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  stabilire   che   del l’importo  di   €  284.999,00    relativo  al  finanziamento  dei  corsi  di 
formazione  aventi  sede  nel  territorio  provinciale  di  Ascoli  Piceno,  così  come  risulta 
nell’Allegato  “A”,   €   250.000,00    costituisce  la  misura  di  cofinanziamento  dell’Accordo  di 
Programma  per  l’attuazione  del  progetto  di  riconversione  e  riqualificazione  industriale 
(PRRI) dell’area di crisi  industriale complessa della Val Vibrata – Valle del Tronto Piceno 
così come previsto nella DGR n. 561 del 29/05/2017;

3) Di  ridurre  le  prenotazioni  di  impegn o  sui  capitoli  del  Bilancio  2018 / 2020 ,  assunte  con 
DDPF 381/IFD del 19/07/2017, come di seguito indicato:

annualità 2018 totale € 1.659.000,00:

sul capitolo n. 215041 0019 del bilancio annualità 2018  (quota UE 50%) prenotazione di 
impegno n. 530 per euro 829.500,00

sul  capitolo n. 21504 10020 di bilancio annualità 2018  - (quota Stato 35%) prenotazione 
di impegno n. 531 per euro 580.650,00

sul  capitolo  n.  21504 10022  di  bilancio  annualità  2018   (quota  regionale  15%) 
prenotazione di impegno n. 532 per euro 248.850,00

4) Di  concedere  le  provvidenze  e  impegnare ,  secondo  l’esigibilità  ai  sensi  del  D.Lgs. 
118/2011 e tenuto conto  della tipologia di beneficiari (come da DD 872/IFD /2017 ) e  della 
congruità  dei  capitoli  di  spesa  con   le  medesime  tipologie    d i  beneficiari,   la  somma 
complessiva di   €  1.658.696 ,00 ,  corrispondente ai 50  progetti  formativi  risultati idonei come 
da DDPF n.  872 /IFD del  19/12 /2017 , nel bilancio 2018/2020 , Annualità 2018,  così come   
nell’allegato  “B”  del  presente  a tto  nei  capitoli  sotto  indicati,  approvando  il  nuovo 
cronoprogramma  in  conformità  alla  nota  autorizzativa  ID13221604  del  14/02/2018  della 
P.F. Programmazione nazionale e comunitaria:

Annualità 2018  Beneficiario: Istituzioni sociali private    tot. € 646.499,00

Cap. 2150410019 (e/1201050071 acc.to n. 5 € 40.601.788,66)
Quota UE 50%  - Codice di transazione elementare:
1504 2310401001 041 3 1040401001 000000000000000 4 3 008

€  323.249,50

Cap. 2150410020 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
1504 2310401001 041 4 1040401001 000000000000000 4 3 008

€  226.274,65

Cap. 2150410022
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
1504 2310401001 041 7 1040401001 000000000000000 4 3 008

€   96.974,85



3

Annualità 2018 Beneficiario: Imprese                                                        Tot. € 881.697,00

Cap. 2150410016 (e/1201050071 acc.to n. 5  € 40.601.788,66)
Quota UE 50% - Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 440.848,50

Cap. 2150410021 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 308.593,95

Cap. 2150410013
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 132.254,55

Annualità 2018  Beneficiario: Istituti Scolastici               tot. € 27.000,00
Cap. 2040810013 (e/1201050071 acc.to n. 5 €40.601.788,66)
Quota UE 50%  - Codice di transazione elementare:
0408 2310101002 098 3 1040101002 000000000000000 4  3 008

€ 13.500,00

Cap. 2040810014 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
0408 2310101002 098 4 1040101002 000000000000000 4  3 008

€  9.450,00

Cap. 2040810002
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
0408 2310101002 098 7 1040101002 000000000000000 4  3 008

€    4.050,00

Annualità 2018  Beneficiario: Università                         tot. € 103.500,00
Cap. 2040410003 (e/1201050071 acc.to n. 5 € 40.601.788,66)
Quota UE 50%  - Codice di transazione elementare:
0404 2310102008 094 3 1040102008 000000000000000 4 3 008

€ 51.750,00

Cap. 2040410004 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
0404 2310102008 094 4 1040102008 000000000000000 4 3 008

€  36.225,00

Cap. 2040410005
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
0404 2310102008 094 7 1040102008 000000000000000 4 3 008

€ 15.525,00

5) Di  nominare  come  Responsabili  del  Procedimento  della  gestione  il  personale  indicato 
nell’Allegato “C” al presente atto;

6) Di  stabilire   che  l’attività  di  gestione  e  monitoraggio,  compresa  quella  della  procedura 
finanziaria,  attinente  l’erogazione  degli  acconti  e  degli  eventuali  saldi  o  dei  recuperi  ai 
beneficiari, è di competenza dei Responsabili del Procedimento di cui al punto 4);

7) Di  dare  evidenza  pubblica  al  presente  decreto,  completo  dei  suoi  allegati,  attraverso  la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it ai seguenti link:



4

- http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale
- http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei 
-   Home page, alle Sezioni “Opportunità per il  territorio”  e “ Informazione & Trasparenza”, 
alla  voce  “Bandi  di  finanziamento”   precisando  che  la  pubblicazione  costituisce,  a  tutti  gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

8) Di  disporre  la  pubblicazion e  del  presente  atto,  per  intero ,  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Marche ai sensi della L.R. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

         IL DIRIGENTE DELLA P.F.
                (Graziella Gattafoni)  

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.;
 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa;
 DGR n.  802/2012 avente ad oggetto:  “Approvazione dei manuali  per  la  gestione e  la 

rendicontazione  dei  progetti  inerenti  la  formazione  e  le  politiche  attive  del  lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009”;

 Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di 
sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione,  sul  Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca  e  disposizioni  generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  sociale  europeo  e  che  abroga  il 
regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

 POR  Marche  FSE  2014/2020   approvato  dalla  CE  il  17/12/2014  con  Decisione  n.  C 
(2014) 10094;

 DGR  n.  112  del  23/02/2015   avente  ad  oggetto:  “Proposta  di  deliberazione  di 
competenza  del  Consiglio  Regionale  concernente:  L.  14/2006  art.  6.  Approvazione 
definitiva  del  POR  FSE  2014/20”.  Annualità  2015/2017  complessivi  euro 
154.411.658,00”;

 DGR n. 1148 del 21/12/2015  avente ad oggetto: “Approvazione del documento attuativo 
del POR FSE 2014/20”;

 DGR  n.  1280  del  24/10/2016   avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dei  dispositivi  di 
raccordo fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 
2014/2020”;

 DGR n. 1281 del 24/10/2016 “POR FSE 2014/2020 Approvazione della Descrizione dei 
Sistemi di Gestione e Controllo”;

 DGR  n.  1425  del  23/11/2016   avente  ad  oggetto:  “Designazione  della  Autorità  di 



5

Gestione e Certificazione del programma operativo della Regione Marche per il Fondo 
Sociale Europeo 2014/2020 e approvazione della descrizione dei Sistemi di Gestione e 
Controllo POR FSE 2014/2020 – Modifica DGR 1281/2016”;

 D.G.R. n. 1536 del 07/12/2016 – Articoli 4 e 9 L.R. 20/2001. Istituzione dei Servizi della 
Giunta regionale;

 D.G.R.  n.  1665  del  30/12/2016  –  Articolo  28  della  Legge  Regionale  n.  20/2001. 
Conferimento  incarichi Dirigenziali;

 D.G.R.  n.  31  del  25/01/2017  –  Istituzione  delle  Posizioni  dirigenziali  e  di  funzione 
nell’ambito della Segreteria generale e dei Servizi;

 D.G.R. n. 152 del 24/02/2017 – Art.   28 della Legge Regionale n. 20/2001. Conferimento 
incarichi Dirigenziali;

 D.G.R. n. 371 del 10/04/2017 – Parziale modifica dell’assetto delle strutture della Giunta 
regionale definito con deliberazioni n. 1536/2016 e n. 31/2017;

 D.G.R. n. 561 del 29/05/2017 avente ad oggetto: D.L. 83/2012, art. 27 c. 8 bis e DM 
31/03/2013  –  DGR  1142/2015.  Approvazione  Accordo  di  programma  per  l’attuazione 
del  progetto  di  riconversione  e  riqualificazione  industriale  (PRRI)  dell’Area  di  crisi 
industriale complessa della Val Vibrata – Valle del Tronto Piceno;

 D DPF n. 381/IFD del 19/07 /2017 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 
8.5  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  form ativi  nel  SETTORE  EDILE 
COSTRUZIONI. Euro 1.659.000,00;

 D.G.R.  n.  970  del  07/08/2017  –  L.R.  n.  20/2001.  Parziale  modifica  dell’assetto  delle 
strutture della Giunta Regionale definito con deliberazione n. 1536/2016 e n. 31/2017.

 DDPF n. 626/IFD del 25/10 /2017 –   Ammissibilità a valutazione dei progetti  formativi e 
nomina  delle  commissioni  tecni che di  valutazione – DDPF n. 381/IFD del  19/07 /20 17  
Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di   progetti  formativi   n el  SETTORE  EDILE 
COSTRUZIONI;

 D DPF n. 872/IFD del 19/12 /2017 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 P.inv. 8.1 RA 
8.5  Azione  8.1.B  Approvazione  graduatorie  avviso  pubblico  per  la  presentazione  dei 
progetti form ativi nel SETTORE EDILE COSTRUZIONI  approvato con D DPF n. 381/IFD 
del 19 luglio 2017”;

B.  MOTIVAZIONE

Con  D.D.P.F.  n.  381/IFD  del  19/07 /2017  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per  la 
presentazione  di  progetti  fo rmativi  nel  settore  edile-costruzioni   per  un  importo  di  € 
1.659.000,00:

Anno 2018
Estremi prenotazione Importo ( €) Capitolo di spesa Fonte finanziaria di riferimento

530 829.500,00 2150410019 FSE (50% del totale)

531 580.650,00 2150410020 Stato (35% del totale)

532 248.850,00 2150410022 Regione (15% del totale)

Totale 1.659.000,00

Con D.D.P.F. n.   872 /IFD del   19/12 /2017    sono state approvate  le graduatorie dei progetti 
formativi presentati.



6

S i propone pertanto di procedere  alla successiva fase di ammissione al finanziamento e   
assunzione degli impegni  di spesa  a favore dei Beneficiari dei progetti  formativi ammessi a 
fin anziamento ,  riportati nell’allegato “A” al presente atto , per un  ammontare complessivo di   
€ 1.658.696 , 00 ,  la  cui  spesa  è   riferita  all’ esercizio 201 8    e  riepilogata  nell’ Allegat o  “B”  
Beneficiario Istituzioni Sociali Private, Imprese, Istituti Scolastici e Università.

In  fase di approvazione dell’avviso pubblico, prima dell’approvazione delle graduatorie, è 
stata effettuata la prenotazione di  impegno a carico dei capitoli di spesa riconducibili, dal 
piano dei conti finanziario, alla voce “trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private”.

Con l’approvazione delle graduatorie, i beneficiari del finanziamento risultano appartenere 
sia alle Istituzioni Sociali Private che alle Imprese, agli Istituti scolastici e alle Università.
Pertanto si è  reso necessario  individuare ulteriori   nove  capitoli di spesa riconducibili, dal 
piano  dei  conti  finanziario,  alla  voce  “tr as ferimenti  correnti  a  imprese”,   alla  voce 
“trasferimenti correnti a Istituti Scolastici” e alla voce “Trasferimenti correnti a Università”.

I capitoli di spesa sono quelli di seguito indicati:

Trasferimenti correnti a Imprese

capitolo 2150410016 quota ue 50%, 

capitolo 2150410021 quota stato 35%, 

capitolo 2150410013 quota regione 15%.

Trasferimenti correnti a Istituti scolastici

capitolo 2040810013 quota ue 50%, 

capitolo 2040810014 quota stato 35%, 

capitolo 2040810002 quota regione 15%.

Trasferimenti correnti a Università

capitolo 2040410003 quota ue 50%, 

capitolo 2040410004 quota stato 35%,

capitolo 2040410005 quota regione 15%.

Con  nota  ID   11132185  del  14/03/2017  il  Servizio  Risorse  finanziarie  e  B ilancio   ha 
autorizzato  l’utilizzo dei capitoli di spesa alla PF Bilancio e programmazione Nazionale e 
Comunitaria.
Con  nota  ID   13117502|31/01/2018 |IFD   la  P.F.  Istruzione  Formazione  Orientamento  e 
Servizi territoriali per la Formazione e Servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego) ha 
richiesto  l’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli di spesa  indicati nel dispositivo e utilizzati 
per la copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente atto.



7

Con  nota  ID 13221604|14/02/2018 |BIT la  P.F.  Programmazione Nazionale e Comunitaria,   
in risposta alla nota sopra riportata, ha autorizzato  l’utilizzo  dei capitoli di spesa  indicati nel 
dispositivo e utilizzati per la copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente at to per 
un importo di € 1.658.696,00.
I  capitoli  di  spesa  sono  correlati  ai  capitoli  di  entrata  1201050071  e  1201010140,   i  cui 
relativi accertamenti 5 e 6, sono attestati con apposito visto.

L’ impegno  di spesa  di cui al presente atto ammonta complessivamente a   €  1.658.696 , 00 , 
Bilancio 2018/2020, annualità 2018, così suddiviso e specificato nell’Allegato “B”:

 Annualità 2018  Beneficiario: Istituzioni sociali private      tot. € 646.499,00

Cap. 2150410019 (e/1201050071 acc.to n. 5 € 40.601.788,66)
Quota UE 50%  - Codice di transazione elementare:
1504 2310401001 041 3 1040401001 000000000000000 4 3 008

€  323.249,50

Cap. 2150410020 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
1504 2310401001 041 4 1040401001 000000000000000 4 3 008

€  226.274,65

Cap. 2150410022
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
1504 2310401001 041 7 1040401001 000000000000000 4 3 008

€  96.974,85

 Annualità 2018 Beneficiario: Imprese                                            Tot. € 881.697,00

Cap. 2150410016 (e/1201050071 acc.to n. 5  € 40.601.788,66)
Quota UE 50% - Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 440.848,50

Cap. 2150410021 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 308.593,95

Cap. 2150410013
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 132.254,55

 Annualità 2018  Beneficiario: Istituti Scolastici       tot. € 27.000,00
Cap. 2040810013 (e/1201050071 acc.to n. 5 € 40.601.788,66)
Quota UE 50%  - Codice di transazione elementare:
0408 2310101002 098 3 1040101002 000000000000000 4  3 008

€ 13.500,00

Cap. 2040810014 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
0408 2310101002 098 4 1040101002 000000000000000 4  3 008

€ 9.450,00

Cap. 2040810002
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
0408 2310101002 098 7 1040101002 000000000000000 4  3 008

€ 4.050,00



8

 Annualità 2018  Beneficiario: Università      tot. € 103.500,00
Cap. 2040410003 (e/1201050071 acc.to n. 5 € 40.601.788,66)
Quota UE 50%  - Codice di transazione elementare:
0404 2310102008 094 3 1040102008 000000000000000 4 3 008

€ 51.750,00

Cap. 2040410004 (e/1201010140 acc.to n. 6 € 28.425.386,69)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
0404 2310102008 094 4 1040102008 000000000000000 4 3 008

€ 36.225,00

Cap. 2040410005
Quota regione 15% - Codice di transazione elementare:
0404 2310102008 094 7 1040102008 000000000000000 4 3 008

€ 15.525,00

Contestualmente si procede alla riduzione del le prenotazioni di impegno  assunte con DDPF 
381/IFD del 19/07/2017 sui capitoli del Bilancio 2018/2020, come di seguito indicato:

annualità 2018 totale € 1.659.000,00:

sul  capitolo  n.  2150410019  del  bilancio  annualità  201 8   (quota  UE  50%)  prenotazione  di 
impegno n. 530 per euro 829.500,00

sul capitolo n. 2150410020 di bilancio annualità 201 8  -  (quota Stato 35%) prenotazione di 
impegno n. 531 per euro 580.650,00

sul capitolo n. 2150410022 di bilancio annualità 201 8  (quota regionale 15%) prenotazione 
di impegno n. 532 per euro 248.850,00.

Gli Allegati “A” e “B” sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

L’esigibilità nell’annualità 2018 ,  ai sensi  Dl gs . 118/2011,  è stata determinata tenendo conto 
della  modalità  di  erogazione  degli  acconti  prevista  all’art.  8  dell’allegato  B  della  DGR   n. 
802/2012.

Si  stabilisce  che   l’attività  di  gestione  e  monitoraggio,  compresa  quella  della  procedura 
finanziaria,  attinente  l’erogazione  degli  acconti  e  degli  eventuali  saldi  o  dei  recuperi  ai 
beneficiari ,  è di competenza de i  Responsabil i  del Procedimento individuat i all’Allegato “C” al 
presente atto.

Con DGR n. 561 del 29/05/2017 è stato approvato l’Accordo di programma per l’attuazione 
del progetto di riconversione e riqualificazione industriale (PRRI) dell’area di crisi industriale 
complessa della Val Vibrata – Valle del Tronto Piceno.
Il PRRI prevede i seguenti ambiti di  interventi: a) promozione di  iniziative imprenditoriali  in 
grado  di  sostenere  l’economia  locale  e  tracciare  traiettorie  di  sviluppo  sostenibile,  anche 
tramite  sostegno  di  nuove  iniziative  imprenditoriali;  promozione  di  progetti  innovativi  per 
l’integrazione  di  filiere  produttive,  sostegno  a  progetti  di  investimento  per  l’innovazione  di 
processo  e/o  di  prodotto;  b)  ricollocamento  lavorativo  del  personale  appartenente  a  uno 
specifico bacino tramite azioni volte alla riqualificazione e reimpiego dei lavoratori con corsi 
di  formazione  continua,  percorsi  di  riqualificazione  e  aggiornamento  delle  competenze, 
attivazione  di  politiche  attive  del  lavoro  dedicate  ai  lavoratori  assunti  dalle  imprese 



9

beneficiarie delle agevolazioni; c)  interventi  infrastrutturali prioritari per  l’area di crisi, per  i    
quali  individuare  percorsi  di  attuabilità  e  risorse  da  attivare,  al  fine  di  completare  la 
Pedemontana  Marche  –  Abruzzo,   asset   considerato  strategico  per  i  collegamenti  della 
macro area.

Nell’ambito degli interventi di cui alla lettera b) concorrerà, oltre al Ministero dello Sviluppo 
Economico e alla Regione Abruzzo, anche la Regione Marche con le risorse del POR FESR 
2014/2020, del PSR 2014/2020 e del POR FSE 2014/2020. Quest’ultimo con  le  seguenti 
misure/azioni:
- corsi di formazione ad occupazione garantita per un importo di € 500.000,00
- corsi di formazione continua per un importo di € 250.000,00
- corsi di formazione nel settore legno-mobile per un importo di € 250.000,00
- corsi di formazione nel settore edile-costruzioni per un importo di € 250.000,00
- corsi di formazione nel settore meccanica-meccatronica per un importo di € 250.000,00
- incentivi all’assunzione per un importo di € 4.000.000,00.
Per quanto riguarda  i corsi di  form azione nel settore edile-costruzioni   si  f a  riferimento alle 
risorse previste per il finanziamento dei corsi aventi sede nel territorio provinciale di Ascoli 
Piceno così come risulta nell’Allegato “A” al presente atto per un importo di € 284.999,00.

C. ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Pertanto,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  si  propone  di  procedere  all’adozione  del 
presente decreto avente per oggetto:
P.O.R. Marche 2014/2020 Asse 1 P.  inv . 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico D.D.P.F. 
 381 / IFD /201 7 . Assunzione impegni PROGETTI FO RMATIVI nel settore EDILE - 
COSTRUZIONI  ammessi  a finanziamento per € 1.658.696,00 .  Bilancio 2018/2020  – 
Annualità 2018 – Misura di cofinanziamento Accordo di Programma DGR n. 561/2017.

Il responsabile del procedimento
         (Massimo Rocchi)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Allegato  A  “elenco  progetti  ammessi  a  finanziamento”,  con  indicazione  dell’ente 

gestore/ beneficiario del finanziamento nei territori provinciali di Ancona,  Pesaro-Urbino, 

Macerata, Fermo, Ascoli Piceno.

- Allegato B  “Beneficiari :  Istituzioni Sociali  Private  ” ,  “Benef iciari:  Imprese”,   “Beneficiari: 

Istituti Scolastici” e “Beneficiari: Università” annualità 2018.

- Allegato  C  “ Responsabili  del  procedimento  dei  progetti  formativi  ammessi  a 

finanziamento”.

 



                
  

                                                                                                  Allegato “A” al DDPF n. 223/IFD del 09/03/2018 

 

 

PROGETTI AMMESSI A FINANZIAMENTO con  

D.D.P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la formazione e 
servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego) n. 872/IFD del 19/12/2017 di approvazione 
graduatorie 
 

TERRITORIO PROV.LE di ANCONA  

Codice 
Siform 

Ente gestore / Beneficiario Importo 
Codice bando 

SIFORM 

205146 
Sida Group srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 00945360428 

€ 45.000,00 EDILE1-2017 

205325 
Centro Papa Giovanni XXIII Soc. Coop. Soc. 
Codice Fiscale / P.Iva: 93058460424 

€ 13.500,00 EDILE3-2017 

205365 
Istituto Istruzione Superiore “Merloni Milani”  
Codice Fiscale / P.Iva: 81002070423 

€ 13.500,00 EDILE3-2017 

205331 
Agorà Soc. Coop. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01406700425 

€ 13.500,00 EDILE4-2017 

205326 
Centro Papa Giovanni XXIII Soc. Coop. Soc. 
Codice Fiscale / P.Iva: 93058460424 

€ 13.500,00 EDILE5-2017 

205236 
Edilart Marche Formazione e Sicurezza 
Codice Fiscale / P.Iva: 93069600422 

€ 13.500,00 EDILE6-2017 

205327 
Centro Papa Giovanni XXIII Soc. Coop. Soc. 
Codice Fiscale / P.Iva: 93058460424 

€ 45.000,00 EDILE8-2017 

205360 
Ce.S.Co.T. Ancona 
Codice Fiscale / P.Iva: 02495310423 

€ 13.500,00 EDILE9-2017 

205323 
Associazione Wega 
Codice Fiscale / P.Iva: 01997100449 

€ 54.000,00 EDILE10-2017 

205286 
Assistedil Scuola Edile 
Codice Fiscale / P.Iva: 80002030429 

€ 54.000,00 EDILE10-2017 

205221 
L.A.B. Società Cooperativa 
Codice Fiscale / P.Iva: 01290400421 

€ 45.000,00 EDILE14-2017 

205216 
Poliarte Srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 02466100423 

€ 45.000,00 EDILE15-2017 

205333 
Unirama s.a.s. di Caprari Emanuele & C. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01339510420 

€ 45.000,00 EDILE16-2017 

Totale  € 414.000,00  / 

 
 

 

 

 



TERRITORIO PROV.LE di PESARO URBINO 

Codice 
Siform 

Ente gestore / Beneficiario Importo 
Codice bando 

SIFORM 

205116 
Formaconf 
Codice Fiscale / P.Iva: 02033940418 

€ 45.000,00 EDILE1-2017 

205255 
Confapi Pesaro e Urbino 
Codice Fiscale / P.Iva: 80031960414 

€ 60.000,00 EDILE2-2017 

205117 
Formaconf 
Codice Fiscale / P.Iva: 02033940418 

€ 60.000,00 EDILE2-2017 

205192 
Fondazione Enaip “S. Zavatta” Rimini 
Codice Fiscale / P.Iva: 02291500409 

€ 13.500,00 EDILE3-2017 

205314 
Poliarte srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 02466100423 

€ 13.500,00 EDILE5-2017 

205224 
Genesis srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 04268660372 

€ 13.500,00 EDILE6-2017 

205343 
Studio Mirò s.a.s. 
Codice Fiscale / P.Iva: 02070250416 

€ 13.500,00 EDILE9-2017 

205100 

Ente C.P.T. - Scuola Edile per la formazione e la 
sicurezza nell’industria edilizia ed affini della Provincia di 
Pesaro Urbino 
Codice Fiscale / P.Iva: 01400560411 

€ 54.000,00 EDILE10-2017 

205269 
E.N.D.O. – F.A.P. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01277870414 

€ 67.500,00 EDILE12-2017 

205317 
Form.Art. Marche 
Codice Fiscale / P.Iva: 01473470423 

€ 45.000,00 EDILE14-2017 

Totale € 385.500,00  / 

 

 

 

 

TERRITORIO PROV.LE di MACERATA 

Codice 
Siform 

Ente gestore / Beneficiario Importo 
Codice bando 

SIFORM 

205288 
B.I.T. S.r.l. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01515110433 

€ 60.000,00  EDILE2-2017 

205310 
Università degli Studi di Camerino 
Codice Fiscale / P.Iva: 81001910439 

€ 13.500,00 EDILE6-2017 

205303 
B.I.T. S.r.l. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01515110433 

€ 13.500,00 EDILE7-2017 

205342 
L.A.B. Società Cooperativa 
Codice Fiscale / P.Iva: 01290400421 

€ 13.500,00 EDILE9-2017 

205239 
Accademia S.r.l.  
Codice Fiscale / P.Iva: 01715660435 

€ 54.000,00 EDILE11-2017 



205205 
L.A.C.A.M. Libera Associazione Culturale Arti e Mestieri 
Codice Fiscale / P.Iva: 93048970433 

€ 67.500,00 EDILE12-2017 

205302 
B.I.T. S.r.l. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01515110433 

€ 13.500,00 EDILE13-2017 

205285 
E.N.F.A.P. MARCHE 
Codice Fiscale / P.Iva: 93086240426 

€ 45.000,00 EDILE15-2017 

205291 
GGF Group S.r.l. 
Codice Fiscale / P.Iva: 02140170420 

€ 45.000,00 EDILE16-2017 

205299 
Università degli Studi di Camerino 
Codice Fiscale / P.Iva: 81001910439 

€ 45.000,00 EDILE17-2017 

Totale € 370.500,00  / 

 
 
 

 

 

TERRITORIO PROV.LE di FERMO 

Codice 
Siform 

Ente gestore / Beneficiario Importo 
Codice bando 

SIFORM 

205158 
B.I.C. Omega srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 01182240448 

€ 44.883,00 EDILE1-2017 

205290 
E.N.F.A.P. MARCHE 
Codice Fiscale / P.Iva: 93086240426 

€ 60.000,00 EDILE2-2017 

205321 
I.T.I.S. “E. Mattei” di Urbino 
Codice Fiscale / P.Iva: 91009720417 

€ 13.500,00 EDILE3-2017 

205231 
Edilart Marche Formazione e Sicurezza 
Codice Fiscale / P.Iva: 93069600422 

€ 13.500,00 EDILE5-2017 

205259 
Welumen Srl Società Benefit 
Codice Fiscale / P.Iva: 93069600422 

€ 13.500,00 EDILE6-2017 

205282 
Echo Energy Solutions Srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 02400060428 

€ 13.500,00 EDILE9-2017 

205361 
9000 UNO 
Codice Fiscale / P.Iva: 01474460423 

€ 44.814,00  EDILE16-2017 

Totale € 203.697,00  / 

 
 

 
 
 

TERRITORIO PROV.LE di ASCOLI PICENO 

Codice 
Siform 

Ente gestore / Beneficiario Importo 
Codice bando 

SIFORM 

205279 
E.F.O.P. 
Codice Fiscale / P.Iva: 01684680448 

€ 45.000,00 EDILE1-2017 



205271 
IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Marche Srl 
Impresa Sociale 
Codice Fiscale / P.Iva: 01360900425 

€ 60.000,00 EDILE2-2017 

205135 
CO.META Srl Unipersonale 
Codice Fiscale / P.Iva: 02335720419 

€ 13.500,00 EDILE3-2017 

205225 
Edilart Marche Formazione e Sicurezza 
Codice Fiscale / P.Iva: 93069600422 

€ 13.500,00 EDILE4-2017 

205311 
Julia Service S.r.l. 
Codice Fiscale / P.Iva: 02154290445 

€ 13.500,00 EDILE5-2017 

205246 
Ente Scuola Edile delle Province di Ascoli Piceno e 
Fermo 
Codice Fiscale / P.Iva: 80000690448 

€ 13.499,00  EDILE6-2017 

205297 
Minerva Srl 
Codice Fiscale / P.Iva: 01444610438 

€ 13.500,00  EDILE7-2017 

205309 
Università degli Studi di Camerino 
Codice Fiscale / P.Iva: 81001910439 

€ 45.000,00 EDILE8-2017 

205123 
CLAR Centro Libero Analisi Ricerche 
Codice Fiscale / P.Iva: 01450890411 

€ 13.500,00 EDILE9-2017 

205296 
B.A.A.S. Studio 
Codice Fiscale / P.Iva: 02160440448 

€ 54.000,00 EDILE11-2017 

Totale € 284.999,00    / 

 
 
 



          

 

Allegato “B” al D.D.P.F. n. 223/IFD del 09/03/2018 

 

ANNO 2018 - Beneficiari: Istituzioni Sociali Private  

 
ALTRE 

INFORMAZIONI 

SPECIFICHE DEL 

DECRETO 

 

BENEFICIARIO 

CAPITOLO 2150410019 

(50%) 

IMPEGNO N.______ 

CAPITOLO 2150410020 

(35%) 

IMPEGNO N._____ 

CAPITOLO 2150410022 

(15%) 

IMPEGNO N. ______ 

TOTALE 

 Cod. siform N° ore Denominazione – Dati fiscali 

Indirizzo 

Tipologia 

Operazione 

IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB  

205236  

(AN) 

100 

Edilart Marche Formazione e 

Sicurezza 

Codice Fiscale/P.Iva: 93069600422   

Via I° maggio, 142/c   

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

20.250,00  14.175,00  6.075,00  40.500,00 

205231 

(FM) 

100 

205225 

(AP) 

100 

205360 

(AN) 

100 Ce.S.Co.T. Ancona   

Codice Fiscale/P.Iva: 02495310423   

Via Giannelli, 30   

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205323 

(AN) 

400 Associazione Wega   

Codice Fiscale/P.Iva: 01997100449   

Via Cesare Battisti 127/b   

63857 Amandola (FM) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

27.000,00  18.900,00  8.100,00  54.000,00 

205286 

(AN) 

400 Assistedil Scuola Edile   

Codice Fiscale/P.Iva: 80002030429   

Via Filonzi, 9   

60100 Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

27.000,00  18.900,00  8.100,00  54.000,00 

205255 

(PU) 

400 Confapi Pesaro e Urbino   

Codice Fiscale/P.Iva: 80031960414   

Via degli Abeti, 52   

61100  Pesaro (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

30.000,00  21.000,00  9.000,00  60.000,00 



205192 

(PU) 

100 Fondazione ENAIP “S.Zavatta” – 

Rimini   

Codice Fiscale/P.Iva: 02291500409   

Viale Valturio, 4   

47037 Rimini (RN) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205100 

(PU) 

400 Ente C.P.T.- Scuola Edile per la 

Formazione e la Sicurezza 

nell'industria edilizia ed affini della 

Provincia di Pesaro Urbino 

Codice Fiscale/P.Iva: 01400560411   

Via Toscana 113   

61100 Pesaro (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

27.000,00  18.900,00  8.100,00  54.000,00 

205269 

(PU) 

500 E.N.D.O.-F.A.P.   

Codice Fiscale/P.Iva: 01277870414   

Via IV Novembre 47   

61032 Fano (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

33.750,00  23.625,00  10.125,00  67.500,00 

205317 

(PU) 

300 Form. Art. Marche   

Codice Fiscale/P.Iva: 01473470423   

Via S.Totti, 4   

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.500,00  15.750,00  6.750,00  45.000,00 

205205 

(MC) 

500 L.A.C.A.M. Libera Associazione 

Culturale Arti e Mestieri   

Codice Fiscale/P.Iva: 93048970433   

Via R. Sanzio, 13   

62024 Matelica (MC) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

33.750,00  23.625,00  10.125,00  67.500,00 

205285 

(MC) 

300 

E.N.F.A.P. Marche   

Codice Fiscale/P.Iva: 93086240426   

Via XXV aprile 37 a 

60100 Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

52.500,00  36.750,00  15.750,00  105.000,00 

205290 

(FM) 

400 

205279 

(AP) 

300 E.F.O.P.   

Codice Fiscale/P.Iva: 01684680448   

Via Giovanni Agnelli, 18/20   

63900 Fermo (FM) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.500,00  15.750,00  6.750,00  45.000,00 

205246 

(AP) 

100 Ente Scuola Edile delle Province di 

Ascoli Piceno e Fermo   

Operazione fuori dal 

campo di 

6.749,50  4.724,65  2.024,85  13.499,00 



Codice Fiscale/P.Iva: 80000690448   

Via della Colonia - Zona Ind.le 

Campolungo   

63100 Ascoli Piceno (AP) 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

205123 

(AP) 

 

100 CLAR Centro Libero Analisi 

Ricerche   

Codice Fiscale/P.Iva: 01450890411   

Via Tolstoj 4   

60035 Jesi (AN) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

TOTALE 323.249,50  226.274,65  96.974,85  646.499,00 

 

 

Anno  2018 - TOTALE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE   € 646.499,00 
 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANNO 2018 - Beneficiari: Imprese  

 

 
ALTRE 

INFORMAZIONI 

SPECIFICHE DEL 

DECRETO 

 

BENEFICIARIO 

CAPITOLO 2150410016 

(50%) 

IMPEGNO N_______ 

CAPITOLO 2150410021 

(35%) 

IMPEGNO N______ 

CAPITOLO 2150410013 

(15%) 

IMPEGNO N. ______ 

TOTALE 

 Cod. siform N° ore Denominazione – Dati fiscali 

Indirizzo 

Tipologia 

Operazione 

IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB  

205146 

(AN) 

 

300 Sida Group srl 

Codice Fiscale/P.Iva: 00945360428   

Via delle fornaci, nr. 143/155   

 00100  Roma 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.500,00  15.750,00  6.750,00  45.000,00 

205325 

(AN) 

100 

Centro Papa Giovanni XXIII Soc. 

Coop. Soc. 

Codice Fiscale/P.Iva: 93058460424   

Via Madre Teresa di Calcutta   

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

36.000,00  25.200,00  10.800,00  72.000,00 

205326 

(AN) 

100 

205327 

(AN) 

300 

205331 

(AN) 

100 Agorà Società Cooperativa   

Codice Fiscale/P.Iva: 01406700425   

Via Cimabue 21   

60019  Senigallia (AN) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205221 

(AN) 

300 

L.A.B. Società Cooperativa   

Codice Fiscale/P.Iva: 01290400421   

Via Goito 3B   

60100 Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

29.250,00  20.475,00  8.775,00  58.500,00 

205342 

(MC) 

100 

205216 

(AN) 

300 Poliarte srl  

Codice Fiscale/P.Iva: 02466100423   

Via Miano, 41A/B 

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

29.250,00  20.475,00  8.775,00  58.500,00 

205314 

(PU) 

100 



205333 

(AN) 

300 Unirama s.a.s. di Caprari Emanuele 

& C.   

Codice Fiscale/P.Iva: 01339510420   

Corso Mazzini 122 

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.500,00  15.750,00  6.750,00  45.000,00 

205116 

(PU) 

300 

Formaconf 

Codice Fiscale/P.Iva: 02033940418   

Strada delle Marche 58   

61100  Pesaro  (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

52.500,00  36.750,00  15.750,00  105.000,00 

205117 

(PU) 

400 

205314 

(PU) 

100 Poliarte srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 02466100423   

Via Miano, 41A/B   

60100  Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205224 

(PU) 

100 Genesis Srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 04268660372   

Via Galliera 26   

40100 Bologna (BO) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205343 

(PU) 

100 Studio Mirò s.a.s.   

Codice Fiscale/P.Iva: 02070250416   

Via Lombardia, 21/C   

61100 Pesaro (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205288 

(MC) 

400 

BIT S.r.l.   

Codice Fiscale/P.Iva: 01515110433   

Via Pietro Nenni 4/c   

62029 Tolentino (MC) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

43.500,00  30.450,00  13.050,00  87.000,00 

205303 

(MC) 

100 

205302 

(MC) 

100 

205239 

(MC) 

400 Accademia Srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 01715660435   

Via Piermanni 3/B   

62010 Montecassiano (MC) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

27.000,00  18.900,00  8.100,00  54.000,00 



all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

205291 

(MC) 

300 GGF Group Srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 02140170420   

Via Primo Maggio 156   

60100 Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.500,00  15.750,00  6.750,00  45.000,00 

205158 

(FM) 

300 B.I.C. Omega srl    

Codice Fiscale/P.Iva: 01182240448   

Zona Industriale   

64010 Ancarano (TE) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.441,50  15.709,05  6.732,45  44.883,00 

205259 

(FM) 

100 Welumen Srl Societa' Benefit   

Codice Fiscale/P.Iva: 02305000446   

Via Mutilati e Invalidi del lavoro 

108/F   

63100 Ascoli Piceno (AP) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205282 

(FM) 

100 Echo Energy Solutions Srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 02400060428 

Via Lumumba 42F 

60033 Chiaravalle (AN) 

 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205361 

(FM) 

300 9000 UNO   

Codice Fiscale/P.Iva: 01474460423   

Via Canaletto, 45   

60019  Senigallia (AN) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

22.407,00  15.684,90  6.722,10  44.814,00 

205271 

(AP) 

400 IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Marche Srl Impresa Sociale   

Codice Fiscale/P.Iva: 01360900425   

Via dell’Industria 17/a   

60100 Ancona 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

30.000,00  21.000,00  9.000,00  60.000,00 

205135 

(AP) 

100 CO.META Srl Unipersonale   

Codice Fiscale/P.Iva: 02335720419   

VIA Einaudi 88 - Z.I. Bellocchi 

Fano   

61032 Fano (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 



205311 

(AP) 

100 Julia Service Srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 02154290445   

Via A. Ceci, 7   

63100 Ascoli Piceno (AP) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205297 

(AP) 

100 Minerva Srl   

Codice Fiscale/P.Iva: 01444610438   

Corso Cavour n. 29   

62100 Macerata (MC) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205296 

(AP) 

400 B.A.A.S. Studio 

Codice Fiscale/P.Iva: 02160440448   

Via Enrico Toti 120   

 63074 San Benedetto del Tronto  

(AP) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

27.000,00  18.900,00  8.100,00  54.000,00 

TOTALE 440.848,50  308.593,95  132.254,55  881.697,00 

 

 

Anno  2018  TOTALE IMPRESE  € 881.697,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANNO 2018 - Beneficiari: Istituti Scolastici  

 

 
ALTRE 

INFORMAZIONI 

SPECIFICHE DEL 

DECRETO 

 

BENEFICIARIO 

CAPITOLO 2040810013 

(50%) 

IMPEGNO N _________ 

 

CAPITOLO 2040810014 

(35%) 

IMPEGNO N______ 

CAPITOLO 2040810002 

(15%) 

IMPEGNO N. _____ 

TOTALE 

 Cod. siform N° ore Denominazione – Dati fiscali 

Indirizzo 

Tipologia 

Operazione 

IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB  

205365 

(AN) 

 

100 Istituto Istruzione Superiore 

''Merloni Miliani'' 

Codice Fiscale/P.Iva: 81002070423   

Largo Salvo D'Acquisto 2   

60044  Fabriano (AN) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

205321 

(FM) 

100 I.T.I.S. "E. Mattei" - Urbino   

Codice Fiscale/P.Iva: 91009720417   

Via L. Pacioli 22   

61029 Urbino (PU) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

6.750,00  4.725,00  2.025,00  13.500,00 

TOTALE 13.500,00  9.450,00  4.050,00  27.000,00 

 

 

Anno  2018  TOTALE ISTITUTI SCOLASTICI  € 27.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANNO 2018 - Beneficiari: Università 

 

 
ALTRE 

INFORMAZIONI 

SPECIFICHE DEL 

DECRETO 

 

BENEFICIARIO 

CAPITOLO 2150410016 

(50%) 

IMPEGNO N_______ 

CAPITOLO 2150410021 

(35%) 

IMPEGNO N______ 

CAPITOLO 2150410013 

(15%) 

IMPEGNO N. _____ 

TOTALE 

 Cod. siform N° ore Denominazione – Dati fiscali 

Indirizzo 

Tipologia 

Operazione 

IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB IMPORTO 

SUB 

N. SUB  

205310 

(MC) 

 

100 

Università degli Studi di Camerino   

Codice Fiscale/P.Iva: 81001910439   

Piazza Cavour 19   

62032 Camerino (MC) 

Operazione fuori dal 

campo di 

applicazione 

dell’IVA in base 

all’art.2, co.3 DPR 

633/1972 

51.750,00  36.225,00  15.525,00  103.500,00 

205299 

(MC) 

300 

205309 

(AP) 

300 

TOTALE 51.750,00  36.225,00  15.525,00  103.500,00 

 

 

                   Anno  2018  TOTALE UNIVERSITA’ € 103.500,00 



                
  

                                                                                                  Allegato “C” al DDPF n. 223/IFD del 09/03/2018 

 

 

RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO dei Progetti formativi ammessi a finanziamento con 

D.D.P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la formazione e servizi per il 

mercato del lavoro (Centri Impiego) n. 872/IFD del 19/12/2017 di approvazione graduatorie. 

 

 

SERVIZIO TERRITORIALE PER LA FORMAZIONE DI ANCONA  

Codice Siform  Ente gestore / Beneficiario Importo 
Responsabile del 

Procedimento 

205146 
EDILE1-2017 

Sida Group srl € 45.000,00 Giambalvo Grazia 

205325 
EDILE3-2017 

Centro Papa Giovanni XXIII Soc. Coop. Soc. € 13.500,00 Giambalvo Grazia 

205365 
EDILE3-2017 

Istituto Istruzione Superiore “Merloni Milani” € 13.500,00 Giambalvo Grazia 

205331 
EDILE4-2017 

Agorà Soc. Coop. € 13.500,00 Giambalvo Grazia 

205326 
EDILE5-2017 

Centro Papa Giovanni XXIII Soc. Coop. Soc. € 13.500,00 Giambalvo Grazia 

205236 
EDILE6-2017 

Edilart Marche Formazione e Sicurezza € 13.500,00 Giambalvo Grazia 

205327 
EDILE8-2017 

Centro Papa Giovanni XXIII Soc. Coop. Soc. € 45.000,00 Taccaliti Ida 

205360 
EDILE9-2017 

Ce.S.Co.T. Ancona € 13.500,00 Taccaliti Ida 

205323 
EDILE10-2017 

Associazione Wega € 54.000,00 Taccaliti Ida 

205286 
EDILE10-2017 

Assistedil Scuola Edile € 54.000,00 Taccaliti Ida 

205221 
EDILE14-2017 

L.A.B. Società Cooperativa € 45.000,00 Taccaliti Ida 

205216 
EDILE15-2017 

Poliarte Srl € 45.000,00 Taccaliti Ida 

205333 
EDILE16-2017 

Unirama s.a.s. di Caprari Emanuele & C. € 45.000,00 Taccaliti Ida 

 
 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO TERRITORIALE PER LA FORMAZIONE DI PESARO URBINO 

Codice Siform Ente gestore / Beneficiario Importo 
Responsabile del 

Procedimento 

205116 
EDILE1-2017 

Formaconf € 45.000,00 Andreani Claudio 

205255 
EDILE2-2017 

Confapi Pesaro e Urbino € 60.000,00 Andreani Claudio 

205117 
EDILE2-2017 

Formaconf € 60.000,00 Andreani Claudio 

205192 
EDILE3-2017 

Fondazione Enaip “S. Zavatta” Rimini € 13.500,00 Andreani Claudio 

205314 
EDILE5-2017 

Poliarte srl € 13.500,00 Andreani Claudio 

205224 
EDILE6-2017 

Genesis srl € 13.500,00 Andreani Claudio 

205343 
EDILE9-2017 

Studio Mirò s.a.s. € 13.500,00 Andreani Claudio 

205100 
EDILE10-2017 

Ente C.P.T. - Scuola Edile per la formazione e la 
sicurezza nell’industria edilizia ed affini della 
Provincia di Pesaro Urbino 

€ 54.000,00 Andreani Claudio 

205269 
EDILE12-2017 

E.N.D.O. – F.A.P. € 67.500,00 Andreani Claudio 

205317 
EDILE14-2017 

Form.Art. Marche € 45.000,00 Andreani Claudio 

 

 

 

 

 
 

SERVIZIO TERRITORIALE PER LA FORMAZIONE DI MACERATA 

Codice Siform Ente gestore / Beneficiario Importo 
Responsabile del 

Procedimento 

205288 
EDILE2-2017 

B.I.T. S.r.l. € 60.000,00  Marannino Graziamaria 

205310 
EDILE6-2017 

Università degli Studi di Camerino € 13.500,00 Marannino Graziamaria 

205303 
EDILE7-2017 

B.I.T. S.r.l. € 13.500,00 Marannino Graziamaria 

205342 
EDILE9-2017 

L.A.B. Società Cooperativa € 13.500,00 Marannino Graziamaria 

205239 
EDILE11-2017 

Accademia S.r.l. € 54.000,00 Marannino Graziamaria 

205205 
EDILE12-2017 

L.A.C.A.M. Libera Associazione Culturale Arti e 
Mestieri 

€ 67.500,00 Mucci Deborah 



205302 
EDILE13-2017 

B.I.T. S.r.l. € 13.500,00 Mucci Deborah 

205285 
EDILE15-2017 

E.N.F.A.P. MARCHE € 45.000,00 Mucci Deborah 

205291 
EDILE16-2017 

GGF Group S.r.l. € 45.000,00 Mucci Deborah 

205299 
EDILE17-2017 

Università degli Studi di Camerino € 45.000,00 Mucci Deborah 

 
 
 

 
 

SERVIZIO TERRITORIALE PER LA FORMAZIONE DI FERMO 

Codice Siform Ente gestore / Beneficiario Importo 
Responsabile del 

Procedimento 

205158 
EDILE1-2017 

B.I.C. Omega srl € 44.883,00 Cestarelli Maurilio 

205290 
EDILE2-2017 

E.N.F.A.P. MARCHE € 60.000,00 Cestarelli Maurilio 

205321 
EDILE3-2017 

I.T.I.S. “E. Mattei” di Urbino € 13.500,00 Celani Lara 

205231 
EDILE5-2017 

Edilart Marche Formazione e Sicurezza € 13.500,00 Cestarelli Maurilio 

205259 
EDILE6-2017 

Welumen Srl Società Benefit € 13.500,00 Celani Lara 

205282 
EDILE9-2017 

Echo Energy Solutions Srl € 13.500,00 Celani Lara 

205361 
EDILE16-2017 

9000 UNO € 44.814,00  Chiacchio Maurizio 

 
 
 
 
 

SERVIZIO TERRITORIALE PER LA FORMAZIONE DI ASCOLI PICENO 

Codice Siform Ente gestore / Beneficiario Importo 
Responsabile del 

Procedimento 

205279 
EDILE1-2017 

E.F.O.P. € 45.000,00 Chiacchio Maurizio 

205271 
EDILE2-2017 

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Marche 
Srl Impresa Sociale 

€ 60.000,00 Piattoni Diana 

205135 
EDILE3-2017 

CO.META Srl Unipersonale € 13.500,00 Piattoni Diana 

205225 
EDILE4-2017 

Edilart Marche Formazione e Sicurezza € 13.500,00 Poli Pacifico 



205311 
EDILE5-2017 

Julia Service S.r.l. € 13.500,00 Piattoni Diana 

205246 
EDILE6-2017 

Ente Scuola Edile delle Province di Ascoli 
Piceno e Fermo 

€ 13.499,00  Piattoni Diana 

205297 
EDILE7-2017 

Minerva Srl € 13.500,00  Poli Pacifico 

205309 
EDILE8-2017 

Università degli Studi di Camerino € 45.000,00 Lazzari Mario 

205123 
EDILE9-2017 

CLAR Centro Libero Analisi Ricerche € 13.500,00 Poli Pacifico 

205296 
EDILE11-2017 

B.A.A.S. Studio € 54.000,00 Lazzari Mario 

 
 
 


	NumeroDataRep: n. 223 del 09 marzo 2018
		2018-03-05T12:12:54+0100
	MASSIMO ROCCHI


		2018-03-09T11:52:13+0100
	GRAZIELLA GATTAFONI




